BỘ XÂY DỰNG

CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /CHHĐTVN-KHCNMT

V/v thay đổi thông tin về tên Chủ dự án của

Công trình nạo vét duy tu luồng hàng hải Đà

Nẵng năm 2023.

Hà Nội, ngày          tháng   3  năm 2025

Kính gửi:

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND Thành phố Đà Nẵng;

- Sở NN&MT Thành phố Đà Nẵng.

Ngày 23/01/2025, Cục Hàng hải Việt Nam đã có văn bản số 315/CHHVN-

KHCNMT gửi Bộ Tài nguyên và Môi trường, UBND thành phố Đà Nẵng và Sở

Tài nguyên và Môi trường thành phố Đà Nẵng về việc thay đổi thông tin về tên

Chủ dự án của công trình nạo vét duy tu luồng hàng hải Đà Nẵng năm 2023 theo

quy định tại Khoản 3 Điều 36 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020.

Ngày 01/3/2025, Bộ Xây dựng có Quyết định số 08/QĐ-BXD quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Hàng hải và Đường

thủy Việt Nam, theo đó, Cục Hàng hải Việt Nam trước đây sau khi thực hiện sáp

nhập với Cục Đường thủy nội địa Việt Nam có tên là Cục Hàng hải và Đường

thủy Việt Nam.

Căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 36 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020:

“3. Trường hợp có thay đổi chủ dự án đầu tư, chủ dự án đầu tư mới có trách

nhiệm tiếp tục thực hiện quyết định phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá

tác động môi trường và thông báo cho cơ quan thẩm định báo cáo đánh giá tác

động môi trường, cơ quan chuyên môn về bảo vệ môi trường cấp tỉnh.”, Cục Hàng

hải và Đường thủy Việt Nam thông báo tới Bộ Nông nghiệp và Môi trường,

UBND TP Đà Nẵng và Sở TNMT Thành phố Đà Nẵng để biết về việc thay đổi

thông tin về tên Chủ dự án của công trình nạo vét duy tu luồng hàng hải Đà

Nẵng năm 2023 tại các Quyết định số 2977/QĐ-BTNMT ngày 17/9/2024 phê

duyệt kết quả thẩm định báo cáo ĐTM của công trình nạo vét duy tu luồng hàng

hải Đà Nẵng năm 2023, Giấy phép nhận chìm ở biển số 451/GP-BTNMT ngày

28/10/2024 và Quyết định giao khu vực biển số 3455/QĐ-BTNMT ngày

28/10/2024 từ “Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc” thành “Cục

Hàng hải và Đường thủy Việt Nam”.

Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam sẽ có trách nhiệm tiếp tục triển khai

thực hiện Quyết định số 2977/QĐ-BTNMT ngày 17/9/2024 phê duyệt kết quả

thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của công trình nạo vét duy tu

luồng hàng hải Đà Nẵng năm 2023; Giấy phép nhận chìm ở biển số 451/GP-

BTNMT ngày 28/10/2024 và Quyết định giao khu vực biển số 3455/QĐ-BTNMT

ngày 28/10/2024 theo đúng quy định.

(Quyết định số 08/QĐ-BXD ngày 01/3/2025 của Bộ Xây dựng và văn bản

số 315/CHHVN-KHCNMT ngày 23/01/2025 được gửi kèm theo).

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);
- Cục Môi trường - Bộ NN&MT;

- Cục Biển và Hải đảo Việt Nam;

- Các Phòng: KHTC, KCHT;

- Lưu: VT, KHCNMT(3b).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đình Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T14:17:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Tú Anh<anhttt@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T15:46:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Việt<vietnd@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T15:58:50+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T15:58:59+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T16:15:25+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!